
資　　産　　の　　部
（単位：円）

Ⅰ

１

3,469,887,879

13,455,314,829

△ 2,765,158,041 10,690,156,788

611,383,167

△ 204,166,403 407,216,764

6,055,024,904

△ 2,404,773,671 3,650,251,233

1,649,858,122

△ 1,077,429,676 572,428,446

5,099,193,559

22,650,917

△ 13,354,038 9,296,879

23,898,431,548

２

3,705,000

28,747

1,128,976

1,096,714,257

1,101,576,980

３

105,210,109

2,151,985,408

346,914,560

2,604,110,077

27,604,118,605

Ⅱ

1,028,898,921

876,166,211

3,737,636,837

4,158,069,516

538,317

4,497,657

9,805,807,459

37,409,926,064資 産 合 計

現 金 及 び 預 金

た な 卸 資 産

前 払 費 用

未 収 入 金

未 収 収 益

流 動 資 産 合 計

有 価 証 券

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

投資その他の資産合計

敷 金 及 び 保 証 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

機 械 及 び 装 置

構 築 物

水 道 施 設 利 用 権

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

建 物

投 資 そ の 他 の 資 産

貸  借  対  照  表

(平成21年3月31日）

長 期 性 預 金

無 形 固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

土 地

工 具 、 器具 及び 備品

電信電話専用施設利用権

図 書

電 話 加 入 権

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計



負　　債　　の　　部

Ⅰ

7,264,755,943

1,124,428

6,524,772

130,421,686

405,235,950

691,006,462

8,499,069,241

Ⅱ

4,124,230,968

33,838,548

2,314,965,817

978,138

97,192,459

35,001,282

1,290,060,361

858,335,142

1,041,500

240,513,375

8,996,157,590

17,495,226,831

拠　　出　　の　　部

Ⅰ

15,894,965,893

Ⅱ

7,161,722,402

△   5,316,400,142

1,667,239,113

504,734,268

4,017,295,641

Ⅲ

2,437,699

(186,834,932)

2,437,699

19,914,699,233

37,409,926,064

特 別 修 繕 準 備 金

利 益 剰 余 金

拠 出 剰 余 金 合 計

前 受 金

流 動 負 債 合 計

未 払 金

未 払 費 用

賞 与 引 当 金

拠 出 金

政 府 拠 出 金

当 期 未 処 分 利 益

（ うち 当期 総利 益）

負 債 拠 出 合 計

拠 出 剰 余 金

放送大学教育振興基金

拠 出 剰 余 金

拠 出 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

損益外減価償却累計額

負 債 合 計

流 動 負 債

預 り 寄 附 金

預 り 金

資 産 見 返 補 助 金 等

資 産 見 返 寄 附 金

未 払 消 費 税 等

預 り 補 助 金 等

学生数等減少準備引当金

固 定 負 債 合 計

固 定 負 債

資 産 見 返 補 助 金 等

資 産 見 返 負 担 金

資 産 見 返 給 付 金

資 産 見 返 寄 附 金

退 職 給 付 引 当 金


